
Preisliste

Gültig ab 01.01.2024

PFLEGEGRAD 1 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 59,51 € 1.810,29 € 44,63 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 11,26 € 0,28 €

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 95,52 € 2,36 €

abzügl. Pflegekasse – 125,00 €

Unterkunft 21,96 € 668,02 € 16,47 €

Verpflegung 14,64 € 445,35 € 10,98 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 129,36 € 3.810,13 € 104,46 €

PFLEGEGRAD 2 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 84,17 € 2.560,45 € 63,13 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 11,26 € 0,28 €

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 95,52 € 2,36 €

abzügl. Pflegekasse – 770,00 €

Unterkunft 21,96 € 668,02 € 16,47 €

Verpflegung 14,64 € 445,35 € 10,98 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 154,02 € 3.915,29 € 122,95 €

PFLEGEZENTRUM

PFLEGEGRAD 3 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 100,35 € 3.052,65 € 75,26 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 11,26 € 0,28 €

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 95,52 € 2,36 €

abzügl. Pflegekasse – 1.262,00 €

Unterkunft 21,96 € 668,02 € 16,47 €

Verpflegung 14,64 € 445,35 € 10,98 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 170,20 € 3.915,48 € 135,09 €
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Preisliste

Gültig ab 01.01.2024

PFLEGEZENTRUM

PFLEGEGRAD 4 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 117,21 € 3.565,53 € 87,91 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 11,26 € 0,28 €

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 95,52 € 2,36 €

abzügl. Pflegekasse – 1.775,00 €

Unterkunft 21,96 € 668,02 € 16,47 €

Verpflegung 14,64 € 445,35 € 10,98 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 187,06 € 3.915,37 € 147,73 €

PFLEGEGRAD 5 Tagessatz
1 Monat

(30,42 Tage)
Tagessatz bei  

Abwesenheit ab dem 4. Tag

Pflegekosten 124,77 € 3.795,50 € 93,58 €

Ausbildungsumlage 0,37 € 11,26 € 0,28 €

Ausbildungsumlage PflBG 3,14 € 95,52 € 2,36 €

abzügl. Pflegekasse – 2.005,00 €

Unterkunft 21,96 € 668,02 € 16,47 €

Verpflegung 14,64 € 445,35 € 10,98 €

Investitionskosten 29,74 € 904,69 € 29,74 €

Summe 194,62 € 3.915,34 € 153,40 €
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